UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
Centro de Ciências Aplicadas e Educação / Campus IV – Litoral
Norte Coordenação do Curso de Bacharelado em Antropologia

 RETIFICAÇÃO N° 001 DO EDITAL CCA-CCAE Nº 01/2024
CONSULTA ELEITORAL PARA COORDENAÇÃO DO CURSO DE BACHARELADO

EM ANTROPOLOGIA
Biênio 2024 - 2025

A Comissão Eleitoral, designada pelo Colegiado do Curso de Bacharelado em Antropologia do Centro
de Ciências Aplicadas e Educação da Universidade Federal da Paraíba, Portaria nº 01/2023 – CCAE-CA
(11.01.27.09), no uso de suas atribuições e de acordo com a Resolução CCA nº 01/2021, com a Lei N.
9.192  (21  dezembro  1995),  com  o  Regimento  e  Estatuto  da  UFPB (Resolução N.07/2002 do
CONSUNI) e com o Regimento Interno do CCAE (Resolução N. 19/2017),  resolve tornar público a
retificação  do  edital  01/2024  da Consulta Eleitoral para os cargos de Coordenador(a) e Vice-
Coordenador(a) do Curso de Bacharelado em Antropologia.

1. Alterar a data do pleito eleitoral, anteriormente marcada para o dia 12 de março de 2024. A nova
data será de 15 de março de 2024.

Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital nº 01/2024.

Esta retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Marco Aurélio Paz Tella
Docente Presidente da Comissão (SIAPE 1722411)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 12/03/2024

EDITAL Nº 01/2024 - CCAE - CACI (11.01.27.09)
(Nº do Documento: 1)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 12/03/2024 20:01 )
MARCO AURELIO PAZ TELLA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1722411

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sipac.ufpb.br/documentos/ 1
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 EDITAL 12/03/2024 4c5a5118f8

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf